

MENIGHEDSPLANTNING I RUMÆNIEN i landsby 20 km vest for Suceava.

## Ilisesti



Menigheden har tidligere været en del af blandet rumænske og roma medlemmer, men en konflikt udløste adskillelse/udstødelse af sigøjnerne. Vores lokale AKO medarbejdere, Dana og Costica, stillede et ældre hus til rådighed, men det var svært.

Alligevel åbnede Gud en dør som førte til, at den 'hjemløse' gruppe fik mulighed for at bygge en helt ny kirke i deres område. Mange af sigøjnerne arbejdede i flere år frivilligt. Kirken blev færdig i 2021/2022 og nu er der virkelig basis for ny vækst.

På stedet har AKO finansieret sommerskole for elever, der kom i vanskeligheder under coronaen.

Desuden har AKO støttet rigtig mange familier, der stod med faldefærdige huse, ligesom AKO Mothercare støtter en række fattige familier i området.

Dana og Costica Macoveiciuc bærer pionerilden og har kæmpet ihærdigt i flere år for at få kirken på fode.

AKO vil fortsætte at støtte, opmuntre initiativet, men vil også gerne finde partnerkirker her i Danmark, som kunne gå ind og sammen med AKO bære Ilisesti

Næste side vil du finde nogle billeder og nogle kontante udfordringer – og således få en fornemmelse af, om dette er noget for dig/jeres menighed



## AKO søger PARTNER-KIRKER

Betragt dette som en indbydelse til at kontakte undertegnede på AKO sekretariatet, og få en snak om udfordringerne og mulighederne, - samarbejde og økonomi, besøg, ansvar o.s.v.

### **UDFORDRINGER.**

Besøg sammen med AKO på en af vore teamture

Her afklare, om det tænder jer for partnerskab og de umiddelbare konsekvenser/handlinger, såfremt I siger ja.

### **Eksempler på konkrete udfordringer lige nu og her**

Besøge, opmuntre -bære ansvar sammen for at denne menighedsplantning må styrkes og vokse, udvide teltpælene og påvirke byen og egnen.

Støtte sommerskole for børn, der har brug for ekstra skub for at kunne ha' en chance for uddannelse

Et fast månedligt beløb som tilskud til løn for præst.

Støtte børns chancer for at kunne være med på en uges sommerlejr.

### **INTERESSERET?**

Menigheder, der er interesseret i at indgå i partnerskab med menigheden, i samarbejde med AKO – bedes henvende sig til AKO-Sekretariatet, Generalsekretær Søren Viftrup, 23952386